Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Silveira Martins
Gabinete do Prefeito

Decreto Executivo 045  de  20 de novembro de 2019.

Autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento Municipal em vigor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica e Lei Orçamentária Anual 2019,

DECRETA:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º -  Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no montante de R$ 110.995,78 (cento e dez mil, novecentos e noventa e cinco reais e setenta e oito centavos) para reforço nas dotações abaixo especificadas:

	Programa de Trabalho
	Natureza da Despesa
	Fonte de Recursos
	Descrição Categoria
	Valor

	05.01.12.361.161.2.023
	3.3.90.30.00.00.00
	20
	MATERIAL DE CONSUMO
	R$ 6.500,00

	05.01.12.361.162.2.022
	4.4.90.52.00.00.00
	20
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	R$ 43.790,00

	05.01.12.365.162.2.020
	3.1.90.11.00.00.00
	31
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 17.842,62

	05.02.12.361.162.2.025
	3.1.90.04.00.00.00
	31
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	R$ 7.342,35

	06.01.04.122.0010.2.027
	3.3.90.39.00.00.00
	1
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$ 608,26

	06.01.26.782.402.2.029
	3.3.90.30.00.00.00
	1
	MATERIAL DE CONSUMO
	R$ 3.000,00

	06.01.26.782.402.2.029
	3.3.90.39.00.00.00
	1
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$ 2.000,00

	07.01.10.301.119.2.094
	3.1.90.11.00.00.00
	4500
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 6.110,72

	07.01.10.301.301.1.068
	3.3.90.30.00.00.00
	4500
	MATERIAL DE CONSUMO
	R$ 11.235,57

	07.01.10.302.301.2.041
	3.1.90.04.00.00.00
	40
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	R$ 4.727,74

	07.01.10.302.301.2.041
	3.1.90.16.00.00.00
	40
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	R$ 881,22

	07.01.10.304.301.2.044
	3.1.90.11.00.00.00
	4502
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 3.072,89

	08.01.27.813.429.2.063
	3.3.90.39.00.00.00
	1
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$ 2.300,00

	10.01.08.244.407.2.053
	3.3.90.39.00.00.00
	1
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$ 491,35

	10.01.08.244.407.2.082
	3.1.90.11.00.00.00
	1092
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 1.093,06

 Art. 2º Servirão de suporte para a cobertura do Crédito Suplementar previsto no Artigo anterior a redução das dotações orçamentárias abaixo especificadas:

	Programa de Trabalho
	Natureza da Despesa
	Descrição Categoria
	Valor

	05.01.12.365.172.2.092
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	R$ 22.057,51

	05.01.12.365.172.2.092
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	R$ 36.632,10

	05.02.12.361.162.2.025
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 25.184,97

	07.01.10.301.119.2.093
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 3.000,00

	07.01.10.301.119.2.093
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	R$ 2.000,00

	07.01.10.301.119.2.093
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	R$ 500,00

	07.01.10.301.119.2.093
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$ 500,00

	07.01.10.301.119.2.094
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	R$ 110,72

	07.01.10.301.119.2.096
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 1.751,30

	07.01.10.302.301.2.041
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	R$ 5.608,96

	07.01.10.302.301.2.043
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 9.484,27

	07.01.10.304.301.2.044
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$ 72,89

	07.01.10.304.301.2.044
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	R$ 3.000,00

	10.01.08.244.407.2.082
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$ 1.093,06

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Silveira Martins, aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove.

_________________________________
FERNANDO LUIZ CORDERO
  Prefeito Municipal.

Rua 21 de abril, 163 – Silveira Martins – RS – Brasil – CEP 97.195-000
E-mail: gabinete@silveiramartins.rs.gov.br - FONE/FAX: (55) 3224-4800

image1.wmf

oleObject1.bin

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeit

ura Municipal de Silveira Martins

Gabinete do Prefeito

Rua 21 de abril, 163

–

Silveira Martins

–

RS

–

Brasil

–

CEP 97.195

-

000

E

-

mail:

gabinete@silveiramartins.rs.gov.br

-

FONE/FAX: (55

)

3224

-

4800

Decreto Executivo

045

de

20

de

novembro

de

2019

.

Autoriza a abertura de crédito suplementar no

orçamento Municipal em vigor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA

MARTINS, no

uso de suas atribuições

legais,

e em conformidade com

a Lei

Orgânica e Lei Orçament

ária Anual 201

9

,

DECRETA:

Art. 1º

-

Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no

montante de

R$

110.995,78

(

cento e dez mil, novecentos e noventa e cinco reais e setenta e oito

centavos

)

para reforço nas dotações abaixo especificadas:

Programa de Trabalho

Natureza da

Despesa

Fonte de

Recursos

Descrição

Catego

ria

Valor

05.01.12.361.161.2.023

3.3.90.30.00.00.00

20

MATERIAL DE

CONSUMO

R$ 6.500,00

05.01.12.361.162.2.022

4.4.90.52.00.00.00

20

EQUIPAMENTOS E

MATERIAL

PERMANENTE

R$ 43.790,00

05.0

1.12.365.162.2.020

3.1.90.11.00.00.00

31

VENCIMENTOS E

VANTAGENS

FIXAS

-

PESSOAL

CIVIL

R$ 17.842,62

05.02.12.361.162.2.025

3.1.90.04.00.00.00

31

CONTRATAÇÃO

POR TEMPO

DETERMINADO

R$ 7.342,35

06.01.04.122.0010.2.027

3.3.90.39.00.00.00

1

OUTROS

SERVIÇOS DE

TERCEIROS

-

PESSOA JURÍDICA

R$ 608,26

06.01.26.782.402.2.029

3.3.90.30.00.00.00

1

MATERIAL DE

CONSUMO

R$ 3.000,00

06.01.26.782.402.2.029

3.3.90.39.00.00.00

1

OUTROS

SERVIÇOS DE

TERCEIROS

-

PESSOA JURÍDICA

R$ 2.000,00

07.01.10.301.119.2.094

3.1.90.11.00.00.00

4500

VENCIMENTOS E

VANTAGENS

FIXAS

-

PESSOAL

R$ 6.110,72

      Estado do Rio Grande do Sul   Prefeit ura Municipal de Silveira Martins   Gabinete do Prefeito       Rua 21 de abril, 163  –   Silveira Martins  –   RS  –   Brasil  –   CEP 97.195 - 000   E - mail:  gabinete@silveiramartins.rs.gov.br   -   FONE/FAX: (55 )   3224 - 4800       Decreto Executivo  045    de   20   de  novembro   de  2019 .       Autoriza a abertura de crédito suplementar no  orçamento Municipal em vigor.       O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA  MARTINS, no   uso de suas atribuições  legais,  e em conformidade com  a Lei   Orgânica e Lei Orçament ária Anual 201 9 ,       DECRETA:       Art. 1º  -    Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no  montante de  R$   110.995,78   ( cento e dez mil, novecentos e noventa e cinco reais e setenta e oito  centavos )   para reforço nas dotações abaixo especificadas:

Programa de Trabalho  Natureza da  Despesa  Fonte de  Recursos  Descrição  Catego ria  Valor

05.01.12.361.161.2.023  3.3.90.30.00.00.00  20  MATERIAL DE  CONSUMO  R$ 6.500,00

05.01.12.361.162.2.022  4.4.90.52.00.00.00  20  EQUIPAMENTOS E  MATERIAL  PERMANENTE  R$ 43.790,00

05.0 1.12.365.162.2.020  3.1.90.11.00.00.00  31  VENCIMENTOS E  VANTAGENS  FIXAS  -   PESSOAL  CIVIL  R$ 17.842,62

05.02.12.361.162.2.025  3.1.90.04.00.00.00  31  CONTRATAÇÃO  POR TEMPO  DETERMINADO  R$ 7.342,35

06.01.04.122.0010.2.027  3.3.90.39.00.00.00  1  OUTROS  SERVIÇOS DE  TERCEIROS  -   PESSOA JURÍDICA  R$ 608,26

06.01.26.782.402.2.029  3.3.90.30.00.00.00  1  MATERIAL DE  CONSUMO  R$ 3.000,00

06.01.26.782.402.2.029  3.3.90.39.00.00.00  1  OUTROS  SERVIÇOS DE  TERCEIROS  -   PESSOA JURÍDICA  R$ 2.000,00

07.01.10.301.119.2.094  3.1.90.11.00.00.00  4500  VENCIMENTOS E  VANTAGENS  FIXAS  -   PESSOAL R$ 6.110,72